
1 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11.02.2021                                               № 105                                        г. Цимлянск 

 

О внесении изменений в постановление  

Администрации Цимлянского района  

от 05.12.2018 № 886 «Об утверждении  

муниципальной программы Цимлянского района  

«Эффективное управление муниципальным имуществом» 

 

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района 

от 01.03.2018 № 101 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района», 

решением Собрания депутатов Цимлянского района от 22.12.2020 № 318                    

«О бюджете Цимлянского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 

2023 годов»,  Администрация Цимлянского района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Администрации Цимлянского района от 

05.12.2018 № 886 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского 

района «Эффективное управление муниципальным имуществом» изменения,  

согласно приложению.  

2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы Администрации Цимлянского района Ночевкину Е.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Постановление вносит отдел 

имущественных и земельных 

отношений Администрации района 



2 

Приложение 

к постановлению 

Администрации 

Цимлянского района  

от 11.02.2021 № 105 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

вносимые в постановление Администрации Цимлянского района 

от 05.12.2018 № 886 «Об утверждении муниципальной программы 

Цимлянского района «Эффективное управление муниципальным имуществом»  

 

1. В приложении к постановлению подраздел «Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы Цимлянского района» раздела «Паспорт 

муниципальной программы Цимлянского района» изложить в редакции:  
 

Ресурсное обеспечение     – 

муниципальной  

программы  

 

финансовое обеспечение мероприятий предусмотрено за 

счет средств местного бюджета.  

Общий объем средств – 6515,8 тыс. руб.,  

в том числе по годам: 

2019 г. – 801,8 тыс. рублей; 

2020 г. – 615,0 тыс. рублей; 

2021 г. – 619,0 тыс. рублей; 

2022 г. – 500,0 тыс. рублей; 

2023 г. – 480,0 тыс. рублей; 

2024 г. – 500,0 тыс. рублей; 

2025 г. – 500,0 тыс. рублей; 

2026 г. – 500,0 тыс. рублей; 

2027 г. – 500,0 тыс. рублей; 

2028 г. – 500,0 тыс. рублей; 

2029 г. – 500,0 тыс. рублей; 

2030 г. – 500,0 тыс. рублей. 

2. В приложении к постановлению подраздел «Ресурсное обеспечение 

подпрограммы» раздела «Паспорт подпрограммы «Нормативно-методическое, 

информационное обеспечение и организация бюджетного процесса» изложить 

в редакции:  
 

Ресурсное                      – 

обеспечение  

подпрограммы 

финансовое обеспечение мероприятий предусмотрено за счет 

средств местного бюджета.  

Общий объем средств – 6515,8 тыс. руб.,  

в том числе по годам: 

2019 г. – 801,8 тыс. рублей; 

2020 г. – 615,0 тыс. рублей; 

2021 г. – 619,0 тыс. рублей; 

2022 г. – 500,0 тыс. рублей; 

2023 г. – 480,0 тыс. рублей; 

2024 г. – 500,0 тыс. рублей; 

2025 г. – 500,0 тыс. рублей; 

2026 г. – 500,0 тыс. рублей; 

2027 г. – 500,0 тыс. рублей; 



3 

2028 г. – 500,0 тыс. рублей; 

2029 г. – 500,0 тыс. рублей; 

2030 г. – 500,0 тыс. рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

3. Приложение № 3 к муниципальной программе Цимлянского района «Эффективное управление муниципальным 

имуществом» изложить в редакции: 

«Приложение № 3 к 

муниципальной программе 

Цимлянского района 

«Эффективное управление 

муниципальным имуществом» 
 

РАСХОДЫ  

местного бюджета на реализацию муниципальной программы 
Номер и наименование 

подпрограммы, 

основного 
мероприятия 

подпрограммы, 

мероприятия 
ведомственной целевой 

программы 

Ответствен

ный 

исполни 
тель, 

соисполните

ли, 
участники 

Код бюджетной 

классификации 

Объем расходов 

всего  

(тыс. руб.) 

Расходы (тыс. руб.), годы 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Муниципальная 
программа «Эффективное 

управление 

муниципальным 
имуществом» 

всего, 
в том числе 

- - - - 6515,8 801,8 615 619 500 480 500 500 500 500 500 500 500 

Администр

ация 

Цимлянск 
ого района 

- - - - 6515,8 801,8 615 619 500 480 500 500 500 500 500 500 500 

Подпрограмма 1. 

«Оптимизация и 
повышение качества 

управления 

муниципальной 
собственностью 

муниципального 

образования «Цимлянский 
район» 

Администр

ация 
Цимлянск 

ого 

района 

- - - - 6515,8 801,8 615 619 500 480 500 500 500 500 500 500 500 

Основное мероприятие 1.1 

Расходы на проведение 
рыночной оценки 

Администр

ация 
Цимлянс 

кого 

района 

902 0113 201002

2960 

240 2708,7 208,7 200 125 175 230 250 250 250 250 250 250 250 



5 

Основное мероприятие 

1.2. 
Техническая 

инвентаризация объектов 

недвижимого имущества 
муниципального 

образования 

Администр

ация 
Цимлянског

о района 

902 0113 201002

2960 

240 1196,1 366,1 190 194 100 50 50 50 50 50 50 50 50 

Основное мероприятие 1.3 
Межевание земельных 

участков с целью 

постановки на 
государственный 

кадастровый учет 

Администр
ация 

Цимлянског

о 
района 

902 0113 201002
2960 

240 1477 227 125 200 125 100 100 100 100 100 100 100 100 

Основное мероприятие 1.4 

Обслуживание и 
техническое 

сопровождение 

программного 
обеспечения 

Администр

ация 
Цимлянског

о 

района 

902 0113 201002

2960 

240 1100 0 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

 

4. Приложение № 4 к муниципальной программе Цимлянского района «Эффективное управление муниципальным 

имуществом» изложить в редакции: 

«Приложение № 4 к 

муниципальной программе 

Цимлянского района 

«Эффективное управление 

муниципальным имуществом» 

РАСХОДЫ 

на реализацию муниципальной программы 

 

Наименование 

муниципальной программы, номер и  наименование 
подпрограммы  

Источники финансирования 

 

Объем 
расходов 

всего  

(тыс. руб.) 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Муниципальная программа  «Эффективное управление 
муниципальным имуществом» 

 

Всего  6515,8 801,8 615 619 500 480 500 500 500 500 500 500 500 

местный бюджет 6515,8 801,8 615 619 500 480 500 500 500 500 500 500 500 

безвозмездные поступления в местный 

бюджет, в том числе за счет средств: 
- - - - - - - -      

федеральный бюджет - - - - - - - -      

областной бюджет   

 
- - - - - - - -      



6 

Наименование 

муниципальной программы, номер и  наименование 
подпрограммы  

Источники финансирования 

 

Объем 

расходов 
всего  

(тыс. руб.) 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Подпрограмма 1. 

«Оптимизация и повышение качества управления муниципальной 
собственностью муниципального образования «Цимлянский 

район» 

Всего  6515,8 801,8 615 619 500 480 500 500 500 500 500 500 500 

местный бюджет 6515,8 801,8 615 619 500 480 500 500 500 500 500 500 500 

безвозмездные поступления в местный 

бюджет, в том числе за счет средств: 
- - - - - - - -      

федеральный бюджет - - - - - - - - - - - - - 

областной бюджет   - - - - - - - - - - - - - 

 

 

 

 


